ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРОПОЛТАВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

404217 Волгоградская обл. Старополтавский р-н с. Беляевка, пл. Победы 5 тел. (8-293)  4-73-45, 4-73-43

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"  04    "  февраля   2011 г.                                                                  №  6
О создании аттестационной комиссии
администрации Беляевского сельского поселения
       В соответствии с федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании решения Беляевской сельской Думы № 7/23 от 28.07.2008 г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Беляевском сельском поселении Старополтавского муниципального района Волгоградской области», постановляю:
1. Создать постоянно действующую аттестационную комиссию администрации Беляевского сельского поселения и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение об аттестационной комиссии администрации Беляевского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Обнародовать настоящее постановление в  установленных местах.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                     Глава поселения:                                          А.М. Конюхов

Приложение № 1
к постановлению главы администрации

Беляевского сельского поселения

№ 6 от 04.02.2011 г.)
СОСТАВ

аттестационной комиссии администрации

Беляевского сельского поселения

Председатель комиссии:
          Конюхов Алексей Михайлович – глава Беляевского сельского поселения

Заместитель председателя:
           Гаус Александр Давыдович – специалист 1 категории администрации

                                                              Беляевского сельского поселения
Секретарь комиссии:

          Аржанова Елена Николаевна – ведущий специалист администрации

                                                               Беляевского сельского поселения

Члены комиссии:

           Пшеничная Людмила Алексеевна – ведущий специалист администрации

                                                                         Беляевского сельского поселения

           Игонина Елена Сергеевна – ведущий специалист администрации

                                                           Беляевского сельского поселения

           Мельханова Марина Леонидовна – депутат Беляевской сельской Думы

Приложение № 2

к постановлению главы администрации

Беляевского сельского поселения

№ 6 от 04.02.2011 г.)

ПОЛОЖЕНИЕ

об аттестационной комиссии администрации
Беляевского сельского поселения
Аттестационная комиссия администрации Беляевского сельского поселения  (далее - комиссия) создается для проведения аттестаций муниципальных служащих администрации Беляевского сельского поселения (далее – администрация) и квалификационного экзамена муниципальных служащих администрации.

В своей работе комиссия руководствуется Федеральным законом от 2 марта  2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Беляевской сельской Думы № 7/23 от 28.07.2008 г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Беляевском сельском поселении Старополтавского муниципального района Волгоградской области», а также настоящим Положением.

Работой комиссии руководит председатель, а в отсутствие председателя по его поручению –  заместитель председателя.
Состав комиссии и последующие изменения в его составе утверждаются постановлением  администрации Беляевского сельского поселения.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее состава.
Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на ее заседании членов.

В случае равенства голосов при проведении аттестации муниципальный служащий признается соответствующим замещаемой должности муниципальной  службы, при проведении квалификационного экзамена – сдавшим его.

Секретарь комиссии  осуществляет подготовку материалов к заседаниям комиссии, ведет протокол заседания комиссии, в котором фиксирует ее решения и результаты голосования.
Протокол комиссии содержит порядковый номер и дату проведения заседания, сведения о присутствующих членах комиссии, о председательствующем на заседании, выступавших на заседании. Протокол оформляется в течение 3 дней после заседания и подписывается председательствующим и секретарем комиссии.

На период аттестации муниципального служащего, являющегося членом комиссии, и сдачи им квалификационного экзамена его членство в комиссии приостанавливается.

Решения комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.